Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Алёнушка» с. Ароматное Белогорского района Республики Крым

(МБДОУ д/с «Алёнушка» с. Ароматное Белогорского района Республики Крым)

ПРИКАЗ

23.12.2025                                                с. Ароматное                                                             № 247

Об установлении

размера компенсации

родительской платы

за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные

программы дошкольного образования,

на 2026 год

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 30.12.2015

№ 868 «Об утверждении Порядка обращения родителей за получением компенсации

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность на территории  Республики Крым и Порядка выплаты компенсации

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Республики Крым», Закона Республики Крым от 09.01.201 №

561-ЗРК «О внесении изменений в некоторые законы Республики Крым, регулирующие

вопросы выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,

посещающими образовательные организации», постановления Совета министров от

14.07.2025 № 411 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Республики Крым, на 2026 год», на основании

постановлений администрации Белогорского района от 26.12.2023 № 1756 «Об утверждении

Порядка обращения родителей за получением компенсации родительской платы за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории

муниципального образования Белогорский район Республики Крым  и Порядка выплаты

родителям (законным представителям) компенсации родительской платы за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории

муниципального образования Белогорский район Республики Крым», от 12.07.2023 № 894

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории

муниципального образования Белогорский район Республики Крым» (с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в Муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад «Алёнушка»

с. Ароматное Белогорского района Республики Крым 100% от среднего размера

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: belalenushka.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Ковальчук Марина Владимировна
Действителен c: с 14.04.2025, 12:11
Действителен до: до 08.07.2026, 12:11

Ключ подписи: 00A499656A41964888A2CB791017624C8C

родительской платы за присмотр и уход за детьми в сумме 118,00 рублей за один день

пребывания на 2026 год.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.

3. Довести информацию, указанную в пункте 1 настоящего приказа, до сведения родителей

(законных представителей) воспитанников.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ДОУ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                         М.В.Ковальчук